Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1920/2022

São Roque, 25 de outubro de 2022.

Prezado Senhor,

Reitero cordialmente a solicitação realizada através
do Ofício Vereador Nº 1860/2022, que demanda instalação/extensão de rede
de abastecimento hídrico na Rua Benedito João Vieira, bairro Alpes do
Guaçu encaminhando também lei de denominação e documentação de
particular em anexo.

Conforme exposto no referido documento, trata-se
de demanda muito requerida pelos moradores da localidade em questão. O
acesso a água encanada é direito essencial do cidadão, e uma das bases para
o incremento da qualidade de vida e prevenindo eventuais sobrecargas do
sistema público de saúde.

Ademais, seguem anexos a este documento a Lei Nº
5.453, que denomina a Rua Benedito João Vieira, atestando que se trata de via
de responsabilidade do Poder Público, portanto, e a documentação do
particular, Sr. Claudio Rodrigo Vieira, que também tem manifestado perante a
Sabesp a necessidade de instalação/extensão de rede de abastecimento
hídrico na localidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/10/2022 - 11:27 13010/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8D0E3Y5WCY1A4NR3
		2022-10-25T13:27:13-0300

		2022-10-25T13:27:13-0300

		2022-10-25T13:27:13-0300